МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДЕТСКИЙ САД «МАЛЫШ» п. СОЛНЕЧНЫЙ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

№ 9                                         от 31 августа 2021 года

«Об организации дополнительных образовательных услуг в 2021-2022
учебных году»

С целью удовлетворения спроса воспитанников и их родителей (законных
представителей) на дополнительные образовательные услуги и соблюдения
целостности образовательного пространства в  МДОУ детский сад «Малыш»
п. Солнечный в  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 09.11.2018 № 196 «Об утверждении
Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по
дополнительным общеобразовательным программам»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2021-2022 году в МДОУ детский сад «Малыш»
п. Солнечный дополнительные образовательные услуги на бюджетной
основе.

2. Утвердить следующий перечень дополнительных услуг на 2021-2022
учебный год:

 Обучение детей по дополнительной образовательной программе
естественно-научной направленности, направление экономика.

3. Утвердить   дополнительную общеобразовательную общеразвивающую
программу естественнонаучной направленности «Дом ЭкономЪ»
4. Назначить ответственных лиц за организацию дополнительных
образовательных услуг по дополнительной общеразвивающей программе
МДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный»:
4.1. Ширшову Е.Н., воспитателя возрастной группы 6-7 лет;
4.2. Подоплелову Т.А., воспитателя возрастной группы 5-6 лет;
4.3. Определить местом предоставления дополнительных образовательных
услуг групповые ячейки возрастной группы.
5. Утвердить на 2021-2022 учебный год следующие нормативно-
регламентирующие документы:

5.1. Учебный план по дополнительной образовательной программе на 2021-
2022 уч.г. (Приложение №1).

5.2. Расписание занятий по дополнительной образовательной программе на
2021-2022 уч.г. (Приложение №2).

5.3. Годовой учебный календарный график 2021-2022 уч.г. (Приложение №3).

5.4. Педагогам руководствоваться в работе данными документами при
осуществлении бесплатных дополнительных образовательных услуг на
бюджетной основе.

6. Организовать дополнительные услуги на бюджетной основе с 15 сентября
2021 года в МДОУ детский сад «Малыш» п. Солнечный.

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ

детский сад «Малыш»
п. Солнечный

Л.А. Карнацкая

		2021-10-18T14:49:37+0300
	Ser3344102
	Карнацкая Людмила Аркадьевна
	Я являюсь автором этого документа